NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/4 株式会社メガチップス

平成19年11月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  松岡 茂樹

担 当 役 員 執 行 役 員   青井 昭博

（ＴＥＬ ０６－６３９９－２８８４）

「くっきりカメラ屋外用」発売に関するお知らせ

 株式会社メガチップス(東京証券取引所市場第１部 ６８７５)は、無線ＬＡＮを採用することにより、

ワイヤレスでなめらかな動画が閲覧できる次世代のドアホン「くっきり動画ホン」に、セルフセキュ

リティシステムとしてシステムアップできる、屋外用センサーライト防犯カメラ『くっきりカメラ屋

外用』を１１月６日より発売を開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

近年、日本国内においても犯罪件数の増加に伴い、安全や安心に対する個人の意識が高まってきて

おります。法務省の犯罪白書においても、平成14年をピークに犯罪件数が減少傾向にはあるものの、

平成17年の全国窃盗犯罪件数は172万件を超えており、その中で、家庭への侵入による空き巣や乗り物
盗難件数が約80万件に達しているとの報告があります。

犯罪を未然に防いだり、犯罪の再発を防ぐための証拠を残すためには、防犯カメラシステムを設置
することが効果的で、自宅の駐車場や敷地内に防犯カメラを取り付けたいという要望は非常に多くあ

ります。しかしながら、個人や家庭における防犯カメラシステムは普及していないのが現状です。

当社は、このような社会情勢に鑑み、自分自身で安全や安心を確保する「セルフセキュリティシス

テム」を提案するというコンセプトのもと、製品の開発と販売を進めてまいりました。

今回発売いたします『くっきりカメラ屋外用』は、既に発売を開始しております当社製品「くっき
り動画ホン」（※１）と組み合わせることで、安心できる次世代のセルフセキュリティシステムを安価

で簡単に実現することが可能となります。

「くっきり動画ホン」は、ワイヤレスでの高速通信を実現することにより、室内で自由に持ち運び

ができる「くっきりホン」（ワイヤレスハンディ端末）を使って、自宅のどこからでも、なめらかな動

画を見て、来客に対応できる先進的なドアホンシステムです。
この「くっきり動画ホン」と無線ＬＡＮで簡単に接続できる屋外設置用のセンサーライト防犯カメ

ラが、『くっきりカメラ屋外用』で、以下の特徴があります。

１． 「くっきり動画ホン」と組み合わせるだけで、ドアホンの機能に加えて、カメラ映像のモニタ

リングや動画録画など、防犯カメラシステムに必要な機能を簡単に実現することができます。

２． ワイヤレスで映像を伝送しますので、従来必要であった映像伝送のための面倒な配線工事など

が不要で、簡単に防犯カメラシステムを実現することができます。

３． 映像伝送に高速の無線ＬＡＮを採用していますので、自宅の駐車場やベランダなどに設置する

ことで、敷地内の様子をなめらかな動画でモニタリング、映像記録することができます。

2/4 株式会社メガチップス

４． 侵入者を検知する人感検知機能を搭載しています。侵入者を検知すると、高輝度の白色ＬＥＤ
の点灯と警報音による威嚇で侵入者への抑止効果をさらに高めるとともに、動画映像を自動で

録画しますので、再発防止のための証拠として役立てることも可能です。

５． 最大４台までのカメラを設置できますので、敷地内の様々な場所をモニタリングすることが可

能です。

以上のように、『くっきりカメラ屋外用』は「くっきり動画ホン」と連動することで、手軽に駐車場

や敷地内を映像でチェックでき、異常があった場合には光と音で威嚇するとともに、動画映像を録画

するという優れた防犯カメラシステムを実現できます。
さらに、『くっきりカメラ屋外用』はワイヤレスで通信しますので、家庭用の１００Ｖ電源さえあれ

ば、取り付けが可能ですので、『映像伝送の配線のために、壁に穴をあけられない』などといった心配

も不要で、リフォームなどで後から設置したい場合でも、簡単に取り付けができるなど高い利便性も
実現しています。

※１ 「くっきり動画ホン」は、当社が平成19年４月に発売開始したワイヤレスドアホンシステムです。

 詳しくは、同年３月６日にニュースリリースしました【セルフセキュリティシステム くっきり動画ホン MYX0101の発

売に関するお知らせ】（ http://www.megachips.co.jp/pdf/070306_myx0101.pdf ）を参照ください。

セルフセキュリティシステム設置例

http://www.megachips.co.jp/pdf/070306_myx0101.pdf
http://www.megachips.co.jp/pdf/070306_myx0101.pdf

3/4 株式会社メガチップス

製品構成

すっきり中継機

くっきりカメラ屋外用

はっきり玄関機

くっきりホン

くっきりカメラ屋内用

屋外設置用のセンサーライト防犯

カメラで、「すっきり中継機」とワ

イヤレスで通信します。

玄関用のドアホンカメ

ラで、「すっきり中継

機」と既存のドアホンと

同じ有線で通信します。

屋内設置用のカメラで、「すっき

り中継機」とワイヤレスで通信し

ます。

機器間の通信、映像の記録や伝送

など、中枢機としてシステム全体

を制御します。

動画と音声での来訪者への対応、

カメラ映像のモニタリング、記録

映像の再生などを行う持ち運び可

能なハンディ端末です。

4/4 株式会社メガチップス

特長

１．ワイヤレスで、「くっきり動画ホン」と接続ができ、映像伝送の配線が不要（※１）
２．防水構造で、屋外に設置可能（※３）

３．人感検知機能で最大７０件の映像を動画で自動録画（※４、５）

４．人感検知機能はモーション検知＋パッシブセンサーで誤検知を低減
５．モーション検知領域を設定でき、必要範囲だけを検知可能

６．高輝度白色ＬＥＤと警報音で不審者を威嚇

７．プレ録画機能で、人感検知直前からの映像録画が可能（※６）
８．ワイヤレスハンディ端末「くっきりホン」で家中どこからでも（※２）動画（※７）でくっきり

カメラ屋外用の映像をチェック可能

９．「くっきり動画ホン MYX0101」へ最大４台まで登録可能

※ １  100Vの電源への接続が必要です。

※ ２  壁の素材、中継機との距離によって電波の届きにくい場合があります。

※ ３  防塵・防水性 IP55（JIS規格）に準拠しています。

※ ４  くっきり動画ホンMYX0101で使用する場合。

※ ５  自動録画・手動録画とも約15秒の動画・音声を70件記録します。

※ ６  プレ録画の映像は、暗い場所では白黒での映像になります。

※ ７  最大1秒間に10フレームの動画映像となります。

以 上

本件問い合わせ先

【製品に関する問い合わせ】

株式会社メガチップス

システムカンパニー 第２事業部 営業グループ
〒１０２－００８２ 東京都千代田区一番町１７番地６ 一番町ＭＳビル

ＴＥＬ ０３－３５１２－５０８８

ホームページ http://www.sys.megachips.co.jp
製品ページ  http://kukkiri.jp

【報道関係、ＩＲ関係】

株式会社メガチップス

経営企画部 広報グループ
ＴＥＬ ０６－６３９９－２８８４(大阪代表)

  ホームページ http://www.megachips.co.jp